14

Nus patere uobis uoluerimus: labeonis Antistiti iuris peritissimi
constat sententia: cuius uerba quēadmodū apud. A. gelliū scri-
pta repperi: ita ipse scripti in quadā inquit epistola Athēi capito-
nis scriptū legimus Labeonē āstistiū legū atq; moꝝ. po. iurisq;
ciuilis doctum apprime fuisse, sed agitabat inquit hominem
libertas uæcors usq; eo: ut diuo Augusto iam principe & rem.
p. obtinente ratum pensumq; nihil haberet: nīsi quod iustum
factumq; in romanis āiquitatibus iuenisset: ac deinde narrat:
quod idem ipse Labeo per uiatorem a tribuno plābis uocatus re-
sponderit. Iussit enim ei qui missus erat ad tribunum plābis re-
dire: eiq; dicere ius eos non habere: neq; se necq; alium uocandi
quodāmodo moribus maiorū Tribuni ſhēnſionē haberent. uo-
cationem non haberent. posse igitur eos uenire & ſhēdi ſe iube-
re. sed uocandi absentem ius non habere. Idq; etiam apud Var-
ronem in libro rerum humanarum scriptū afferit. A. Gellius:
qui sane Varro cum triumuir esset aſſerit a tribuno plābis non
uocatum fuisse. cum trib. ple. eſſet nenninē uocari iuſſiſſe ma-
xime uero patres tribunorum interceſſionib⁹ extitere. id qui-
dem eſt uim a cæteris magistratibus prohibere fieret. aut mi-
nores in legibus ad populum ferendis quaē plābiscita appellan-
tur. In quibus sane rogandi patrum intereſſe nulli admodum
ius fuit. qui etiam in prouinciis proconsularibus aſſignandis ut
Idem apud Plutarchū in uita. M. Catonis maxime in tribuna-
tu. p. clodii licet iſtud ēt obſeruatū eſt inter tribunos si cæteri
omnes unam rem probassent. unus uero id prohibuifſſet. plus
cæteris quidem omnibus in ea probatione pollere. & reliquos
omnes facile impediſſe posſet. De procōſulari potestate.

E hac quidem potestatis ſpē nihil q̄c̄ priꝝ reppi q̄ bello
d cum po. ro. cum equis infeliciter gelto maximoq; terro-
ri urbi illato. tū. n. consul q̄ in urbe remāſerat. quo cele-
rius delectuni facere posſet. proconsulē creauit: qui obſelio col-
legæ auxilium afterret. creatus eſt igitur proconsul. T. Quinti
us Albo &. Sp. Fusco consulibus. q̄ uero proconsulibus mitte-
rentur. eorūq; uice functuri eſſent. procōſules appellati. iis ma-
gistratibus cætera quidem consularia insignia concessa ſunt. p-
terquā quod ſex duntaxat lictoribus uti iniunctum eſt. Qua
tempeſtate non ordinario quidem. ſed delegata iurisdictione

procōsul de quo agimus utc̄ba ē. quis postea usū e uenit. ut pro-
pria huic magistratui iurisdictio cōpetere instituerit . ppagatis
n. ipsi finibus cōpluriū & ingētiū bellorum administrandoꝝ cu-
ra exorta. obseruari cōceptum ut quo q̄q̄ āno cōsules fuissent. se
quēti p̄cōsules remanerent. in uarias prouincias cū impia sorti-
rent . De finibus at p̄consularibus. q̄ nancisci potui: ea breuiter
subiiciā. Potestatē suā p̄cōsul nīsi in ea prouincia quā est sortitus
exercere non p̄t. quis uolūtariā aiūt iurisdictionē eā esse aucto-
ritatē mandamittere seruos suos apud se uolentes. aut se adoptan-
dos dari possim p̄stare. Cōrctiosam uero iurisdictionē p̄terq̄ in
prouincia tractare non p̄t. nec qc̄q̄ in prouincia negociorū
exoriretur. qn ad proconsulis administrationē pertinere soleat
sin autē fiscalis causa incideret. melius faciet ad procuratōrē Cæ-
faris deferre. Si uxorē secū in prouiciā iuſſerit. q̄ nō fecisse decē-
tius putabitur. ea quae deliquerit in eā ipsam aiaduerteret. obſo-
niis dono missis ut prorsus abstinere nō debet. sed in accipiēdis
mōum seruare. ualde enim ihumanū est a nemine. paſsim ue-
ro uilissimum & penitus auarissimum. ab aliis uero rebus dono
missis oio abstinere p̄cōsulē oportet. Itē ab omniū reꝝ pre-
terq̄ uictus quotidiani causa. Lites uero q̄ seriosa excuſſione aiad-
uerſione q̄ indigent ſūmatim pertractare ac diffinire non debet
Quae cognitionē exactionē ue desiderat: ut obsequium a liberis
& patrimonii exhibent a liberū ſummati aiaduersi pronūciare
poterit. parum autē obſequētes patronis suis libertos cum uerbis
paulo atrocioribus exterrear. tū etiā fustiū caſtigatiōe coercent
abſq̄ iudicio sapientis ac fori ſtrepitū. Non habentibus autē ad
uocatum ob inopiam seu aduersarii potentia ultro exhibeat: ac
deniq̄ uniuersa expediat: q̄ mero ut aiunt iperio assignari ſolent
Id. n. ſignificat gladii poteſtarē i facinorofos ſeruosq̄ aiaduer-
di. Sed qm̄ negociorū puicialiū multitudinē p̄ ipsum obire per
proconsulem difficile eſt: legatū p̄consules habere ſolēt: de cu-
iū ſuicio pauca uidenda ſint.